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stillede til mig at optage et Kapløb om at 
yde Bidrag til den Art Medborgere, her er 
Tale om, skal . jeg sige, at jeg er meget 
villig dertil. Men jeg vil foreslaa, at det 
sker under lige Vilkaar, lige Rettigheder, 
lige Krav til de Oplysninger, som skulle 
frem. Det hed sig før fra det ærede Med- 
lem for Københavns Amts 2den Valgkreds 
(K. M. Klausen), at. det var urimeligt at 
forlange detaillerede Oplysninger angaa- 
ende den Bevilling, som her ønskes. Der- 
imod har man fundet det rimeligt og rigt-, 
tigt, at det ærede Medlem for Sorø Amts 
1ste Valgkreds (Zahle), som det er oplyst 
i Dag, forlangte detaillerede Oplysninger 
angaaende de jydske Husmandsforeninger. 
Jeg beklager mig ikke over det. Jeg me- 
ner, at en Forening som denne til enhver 
Tid bør være rede til at give Oplysninger. 
Jeg har haft et meget strengt Julearb,ej de 
med at tælle disse Ting efter og specificere 
dem nærmere, men i og for sig har jeg 
haft Udbytte deraf udover det, at det kunde 
føre til Forhøjelse af Bevillingen til For- 
eningen. Man faar derved en grundig Over- 
sigt over Forholdene i Foreningen, som 
man ikke har i Forvejen. Ogsaa dette er 

. en god og naturlig Ting. Og naar tilsva- 
rende Oplysninger fremkomme angaaende 
lignende Forhold, skal jeg være villig til 
ogsaa at stemme for andre Bevillinger af 
denne Art end den, som der her er Tale 
om. Men jeg synes, at man i den Hen- 
seende skulde stilles lige. Det er mit Haab 
for de jydske Husmandsforeninger, og jeg 
har udtalt det offentligt ved flere, Lejlig- 
heder, at Staten vil komme til at føle det 
som sin Pligt at tage sig af Forsørgelsen 
af disse Mennesker i Alderdomsdagene. 
De have gjort et stort Samfundsarbejde, 
men de have været stillede under saadanne 
Kaar, at de ikke have været i Stand til 
at lægge noget hen til deres Alderdom. 
De have i Virkeligheden gjort et ligesaa 
samfundsvigtigt Arbejde som alle de mange, 
hvem vi efterlønne saa paa en, saa paa en 
anden Maade. Men indtil vi naa dette 
Maal, vil jeg være med til det Kapløb, 
det ærede Medlem opfordrede til, men under 
lige Vilkaar. , 

O rdføreren (P. T. Nielsen): Jeg skal 
henvise det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) til 
de Tal, som Borgmester Jensen har frem- 
sat, og som den højtærede Landbrugsmini- 
ster citerede. Naar det; ærede Medlem 
studerer disse Tal, hvoraf det fremgaar, 
at Akkordpriserne i alt væsentligt ere de 
samme i de københavnske Skovdistrikter 

og Statens Skovdistrikter, men at Dag- 
lønnen er mindre i de københavnske end 
i mange af Statens Skovdistrikter, f. Eks. 
ovre i Jylland, og naar saa det ærede 
Medlem endvidere erindrer, at i Statens 
Skovdistrikter have- mange af Arbejderne 
Naturalydelser, mens de i de københavnske 
intet saadant have, tror jeg, det ærede 
Medlem vil komme til den Opfattelse, at 
Arbejderne ved Statens Skovdistrikter ere 
bedre stillede end Arbejderne ved de kø- 
benhavnske Skovdistrikter. 

Det ærede Medlem svarede ikke paa,, 
Oll han vilde være med til at arbejde for, 
at Daglønnen og Akkordpriserne ved de 
københavnske Skovdistrikter bleve bedre. 
Det bør den absolut blive, hvis den skal 
staa i Forhold til den Pris, der gives ude 
i Statens Skovdistrikter. 

Alfred Christensen: Det ærede Med- 
lem for Herning (R. Nielsen) har noget 
uventet paakaldt min Assistance til Løsning: 
af Spørgsmaalet om, hvorvidt det var hen- 
sigtsmæssigst og lettest i en personlig Hen- 
vendelse at bruge Udtrykket 홢underdanigst" 
eller 홢ærbødigst". 

Formanden: Det kan der ikke tales- 
:mere om. 

Alfred Christensen: Det er dog for- 
langt af et her, tilstedeværende Medlem. 
Hvis det bliver nægtet mig, er det det. 
samme som at desavouere Repræsentanten 
for Herning. Saa risikere vi, at Vælgerne 
derovre føle sig højlig fornærmede. 

Formanden: Jeg ser mig desværre 
nødsaget til at fjærne dette Emne fra. 
Forhandlingerne. 

Alfred Christensen: Saa vil jeg ikke 
udtale mig om dette Spørgsmaal, men vil 
i et senere af mig selv sammenkaldt pri- 
vat Møde løse Tvivlen hos det ærede 
Medlem i saa Henseende. 

IL iL IHausen: Den ærede Ordfører 
spurgte, om jeg vilde være med til at ar-, 
bejde for, at Daglønnen i de københavnske 
Skovdistrikter kunde hæves. Dertil kan 
jeg svare ubetinget Ja. Ogsaa for de 
Skovarbejdere, som høre under Køben- 
havns Kommune, vil jeg med den største 
Fornøjelse være med til at forbedre Løn- 
nen. Men jeg forstaar ikke, hvorfor den 
ærede Ordfører har faaet en saa stor 
Kærlighed til de københavnske Arbøjdere, 


